
Krásné dívky
v soutěži Miss Listů

NNaa  ssttrraanněě  1100..  ppřřiinnááššíímmee  ddaallššíí
ddíívvkkuu  vv  nnaaššíí  ssoouuttěěžžii  MMiissss  LLiibbeerreecc--
kkýýcchh  lliissttůů..  HHllaassuujjttee  pprroo  nnii  aa  vvyyhhrraajj--
ttee  cceennyy  zzaa  2200  ttiissíícc  kkoorruunn!!

Čtěte na straně 10.

O  R E G I O N U  N A H L A S

Č T V R T E K  1 7 .  K V Ě T N A  2 0 0 7   /   Č Í S L O  1 0   /   R O Č N Í K  I I .    /   Z D A R M A   /  U  V Y B R A N Ý C H  P R O D E J C Ů  C E N A  5  K Č

Oslovte čtenáře za 58 haléřů !
(přepočet ceny 1/4 strany inzerce na 1 čtenáře) 

inzerce@liberecke-listy.cz • tel.: 604 284 544
studio@fotowerbung.net

Profesionální fotografie
ve studiu i v terénu

S absolventy liberečtí zaměstnavatelé
moc spokojeni nejsou. Bude reforma?

tel.: 602 455 161

„Absolventi, kteří přicházejí
ze škol jsou plní teorie, ale
praxe je o něčem jiném. Bo-
hužel, často si myslí, že
všechno umí a my bychom
se od nich měli učit,“ tak
a podobně reagovala řada li-
bereckých zaměstnavatelů
na otázku Listů, jak jsou spo-
kojeni s absolventy, které za-
městnávají. 

NNaa  nneeddoossttaatteekk  pprraakkttiicc--
kkýýcchh  ddoovveeddnnoossttíí  vv ddaannýýcchh
oobboorreecchh  ssii  ssttěěžžuujjíí  jjaakk  zzaa--
mměěssttnnaavvaatteelléé,,  ttaakk  ii ssttuuddeennttii..
OOdd  ttěěcchh  ččaassttoo  ssllyyššíímmee,,  žžee
ssyyssttéémm  vvýýuukkyy,,  jjaakk  hhoo  zznnaajjíí
oodd  rrooddiiččůů  zz ddoobb  mmiinnuullýýcchh,,
ssee  pprraakkttiicckkyy  nneezzmměěnniill..  DDrrttíí
ddoo  sseebbee  uuččiivvoo,,  kktteerréé  ppoo
zzkkoouušškkáácchh  hhnneedd  zzaappoommíínnaa--
jjíí..  BBýývvaajjíí  ttoo  iinnffoorrmmaaccee  zzaassttaa--
rraalléé,,  pprroo  pprraakkttiicckkýý  vvýýkkoonn
ppoovvoolláánníí  nneeuužžiitteeččnnéé  aa zzbbyy--
tteeččnnéé..  OOvvššeemm  uuččiitteelléé  ttaakkoovvéé
tteeoorriiee  vvyyžžaadduujjíí..  ČČaassttoo  pprroottoo,,
žžee  ssaammii  jjiinnéé  nneezznnaajjíí..

Podobně se nám vyjadřo-
vali například studenti pe-
dagogické fakulty Technic-
ké univerzity Liberec.

Tato otázka je tím aktuál-
nější, čím více si uvědomuje-
me nezaměstnanost a otáz-
ku konkurenceschopnosti
na trhu práce.

Dlouhá léta se hovoří o re-
formě školství, která však
v potřebné síle nepropukla.
Můžeme ji očekávat? V ra-
zantní formě asi těžko. A co
na to ministerstvo školství? 

ZZeeppttaallii  jjssmmee  ssee  nnáámměěssttkkyy--
nněě  mmiinniissttrryynněě  šškkoollssttvvíí  IInngg..
EEvvyy  BBaarrttooňňoovvéé,,  nněěkkddeejjššíí  nnáá--
mměěssttkkyynněě  hheejjttmmaannaa  LLiibbee--
rreecckkééhhoo  kkrraajjee.

„Na studenty je vyvíjen vel-
ký tlak. Na jejich schopnosti,
aby byli úspěšní. Mám po-
chybnosti, že náš systém je
schopen je naučit podle po-
žadavků doby. Největší pro-
blém vidím v propojení praxe
s teorií. I když projekty, kdy
se podnikatelé aktivně zapo-
jují do výuky, existují.

Reforma školství postih-
ne i toto téma.“

Dokončení na straně 2.

Pavel Chmelík

NNeejjvvěěttššíí  uuddáálloossttíí  ppoosslleedd--
nníícchh  ddnníí  vv  LLiibbeerrccii  bbyylloo  bbeezzee--
ssppoorruu  ootteevvřřeenníí  IIQQ ppaarrkkuu  vv
CCeennttrruu  BBaabbyylloonn  nnaa  zzaaččááttkkuu
kkvvěěttnnaa..  NNáávvššttěěvvnnííccii  ssii  ttaamm
pprroovvěěřříí  ssvvéé  šškkoollnníí  zznnaalloossttii,,  ppoo--
ssttřřeehh,,  llooggiicckkéé  mmyyššlleenníí,,  ffyyzziicckkéé
sscchhooppnnoossttii  ii  ffyyzziikkáállnníí  jjeevvyy..  PPoo--
ddoobbnnéé  cceennttrruumm  vv  rreeppuubblliiccee  ddoo--
ssuudd  nneeeexxiissttuujjee..  

Obecně prospěšná společ-
nost Labyrint Bohemia, resp.
jeho tvůrci připravovali pro-
jekt deset let a inspirovali se ve
30 obdobných zahraničních
centrech. 

Podle mluvčího Babylonu
Jiřího Valáška je v parku přes

100 exponátů, jejich počet ale
není konečný, zhruba pětina z
nich se bude ročně obměňo-
vat. "Všechny z nich jsou uni-
káty vyrobené na zakázku,
každý u jiného dodavatele.
Měli jsme podmínku, aby byly
funkční, bezpečné a přitom
nerozbitné," dodal Valášek.

V parku jsou například me-
dicínské modely, zařízení pro
přenos hlasu pomocí parabol,
logické hry a rébusy nebo apli-
kace přírodních jevů a zákonů,
třeba přenášení energií nebo
využití solární energie. Součás-
tí centra bude i zrcadlové blu-
diště a tajemné prostory vyvo-

lávající klamné iluze. Nejsloži-
tější byla výroba obřího bubnu,
který zaplnil jednu místnost. V
jeho vnitřku je zabudována
pevná lávka, na níž budou lidé
stát, zatímco buben se kolem
nich bude točit. "Je to jednodu-
chý trik, který dokonale pople-
te smysly, lidé si myslí, že se ta-
ké točí," popsal Vajner.

IQ park vyrostl na ploše
1600 metrů čtverečních v pro-
storu bývalého Státního vý-
zkumného ústavu textilního,
nynější Muzeum zábavného
poznávání je jeho součástí. „Cí-
lem parku je probudit ve veřej-
nosti zájem o sebevzdělávání,

zvláštní programy chce nabízet
školám,“ říká předseda před-
stavenstva společnosti Cent-
rum Babylon Miloš Vajner.

Cena vstupného záleží na
výšce návštěvníka. Nejmenší
děti neplatí, od jednoho metru
do 1,4 metru platí 40 korun a
vyšší lidé 80 korun. V nabídce
je i zvýhodněné vstupné pro
rodiny a skupiny.

Vybudování centra přišlo
zhruba na 50 milionů korun,
Evropská unie záměr podpoři-
la přibližně ze čtvrtiny. "Původ-
ní projekt byl daleko ambicióz-
nější a také třikrát dražší,"
poznamenal Vajner.            (c)

Policisté hledají muže, který
ve čtvrtek ráno zavlekl
v Ruprechticích do sklepa
malou holčičku a lehce ji zra-
nil. Utrpěla lehké oděrky.
Pravděpodobně stejný pa-
chatel okradl ve čtvrtek od-
poledne v Ruprechticích ji-
nou dívku v dětském věku. 

Policisté získali podobiz-
nu nebezpečného pachate-
le a prosí veřejnost o pomoc
při pátrání po něm. "Vyzývá-
me rodiče, aby varovali své
děti, ať se nebaví s cizími
lidmi. Pokud děti někdo bu-
de obtěžovat, měly by oka-
mžitě volat o pomoc a utíkat
a později informovat své
příbuzné, učitele nebo poli-
cisty," upozornila Vránová.

Asi třicetiletý muž lákal
dívku do sklepa, že jí tam
ukáže jízdní kolo. Holčičku
do sklepa dotáhl, i když se
bránila. Kromě oděrek jí ne-
ublížil. Utekl poté, co se za-
lekl jejího křiku. Prchající-
ho muže si všiml náhodný
chodec a policistům ho
přesně popsal. Údaje jim
poskytly i přepadené hol-

čičky.
Pachatel s bílou, ale opá-

lenou pletí měl na sobě rá-
no modrou montérkovou
kombinézu a odpoledne
tmavé tepláky, světle mod-
rou džínovou bundu a hně-
dé botasky. Hovořil česky
bez cizího přízvuku a měřil
asi 180 cm. Měl krátké,
blonďaté a nahoře rozcu-
chané vlasy s černým melí-
rem, černé obočí, trochu vý-
raznější dlouhý nos,
vystouplejší lícní kosti a ko-
lem úst spadlé koutky. Po-
kud policisté muže dopad-
nou, hrozí mu za
omezování osobní svobody
až dva roky vězení.

‘Úchyl’ fiádí
v Ruprechticích!!!

Co se vlastnû
uãí na‰e dûti?

Dejte si pozor na děti

Liberec má dal‰í unikát - iQ park TTrraammvvaajjee  mmeezzii  LLiibbeerrcceemm  aa
JJaabblloonncceemm  nnaadd  NNiissoouu  zzaaččaallyy
jjeezzddiitt  ččaassttěějjii..  MMííssttoo  ddoossaavvaadd--
nníícchh  ppůůllhhooddiinnoovvýýcchh  iinntteerrvvaa--
llůů  vvoozzyy  jjeezzddíí  kkaažžddýýcchh  1155  mmii--
nnuutt..  UUžž  oodd  ččttvvrrttkkaa  ppřřiittoomm
nněěkktteerréé  ssppoojjee  zz  JJaabblloonnccee  zzaa--
jjíížždděějjíí  aažž  ddoo  zzaassttáávvkkyy  VViiaadduukktt
aa  cceessttuujjííccíí  ssee  ttaakk  bbeezz  ppřřeessttuu--
ppuu  ddoossttaannoouu  nnaa  vvllaakkoovvéé  ii  aauu--
ttoobbuussoovvéé  nnááddrraažžíí  vv  LLiibbeerrccii..  

Se změnami jízdního řádu
souvisejí i další novinky, na-
příklad ve všedních dnech
dopoledne přestane mezi
Vratislavicemi a Libercem
jezdit linka číslo 5. Cestující
to ale nepocítí, protože ji za-
stoupí právě linka číslo 11
jezdící až do Jablonce. Ve
všední dny přibude na trase

mezi oběma městy 16 spojů,
v sobotu dokonce 38 a v ne-
děli a ve svátky 28.

Od 1. července budou moci
Jablonečané využít k cesto-
vání tramvají i síťové jízden-
ky jablonecké městské do-
pravy. Jablonecká radnice
zaplatí za rozšíření služeb
360 000 korun navíc. Podle
jabloneckého místostarosty
Lukáše Pletichy nechá město
na podzim provést průzkum,
který změny vyhodnotí a pod-
le jeho výsledků se radnice
rozhodne, jak bude tramvajo-
vé spojení fungovat v příštím
roce.

Tramvajová linka mezi Li-
bercem a Jabloncem přepra-
ví denně 11 000 lidí.         (c)

Tramvaj
jezdí ãastûji

Ing. Eva BartoÀová cítí potfiebu zmûny v systému v˘uky
stejnû, jako studenti a nûktefií uãitelé.     Foto: P. Chmelík

Listy 01_10_07  14.5.2007  18:06  Stránka 1



Již druhou
chráněnou díl-
nu pro tělesně
postižené hodlá
vybudovat Ob-
čanského sdru-
žení D.R.A.K. v
Oblačné ulici.
Sdružení, které
v Liberci velmi
aktivně pomá-
há tělesně po-
stiženým, první
dílnu otevřelo
vloni. D.R.A.K.
také jako jediná
a první organi-
zace ve své ob-
lasti v Liberci
získala vlastní
číslo DMS, tedy
dárcovské SMS.
Tam lidé, kteří
chtějí přímo a
účinně pomoci
těm skutečně
potřebným, mo-
hou zaslat zprá-
vu, čímž pomo-
hou finančním
darem 27 Kč.

I takto malá
částka skuteč-
ně pomůže. Pro
občany nezna-
mená žádný vel-
ký výdaj a soli-
dární pomoc
více Liberečanů
umožní napří-
klad zaměstnat
více tělesně po-
stižených nebo
jim alespoň trochu zpříjemnit život.

Informace o jedinečném českém projektu DMS se dozvíte například na www.darcov-
skasms.cz.

Celkové náklady pro dárce jsou 30 Kč, po odečtení poplatků operátorům zbyde obdarovaným
27 Kč. Stačí, když pošlete ze svého mobilu na číslo 87 777 SMS ve tvaru DMS NADRAKA.

Svým darem tak pomůžete lidem ve svém vlastním městě. Takto získané prostředky zůstanou
v Liberci Liberečákům, kteří nemají to štěstí žít svůj život bez omezení. 

Vûfite, Ïe pomÛÏe

2 ãtvrtek 17. kvûtna 2007

Soukromé nezávislé noviny. Vychází ve čtvrtek.
Redakce, sekretariát, inzerce: Dům kultury, Soukenné nám. 613, Liberec
Telefon: 485 100 235, 602 455 161
E-mail: redakce@liberecke-listy.cz  www.libereckelisty.cz
Manažer inzerce: 602 455 161, 485 100 235
Vydavatel: WERBUNG BOHEMIA, s. r. o.
Šéfredaktor: Pavel Chmelík. Redakce: Slavomil Kůtek.
Všechna práva k uveřejněným dílům jsou vyhrazena. Za obsah inzerce odpovídá její
zadavatel. Materiály označené (PI) a (PR) jsou placenou inzercí.
Registrační značka: MK ČR E 16697
Tisk: Tiskárna Ruch spol. s r.o. Liberec. Distribuce: TNT Post 

Zloděj amatér
LIBEREC - Ke dvěma vloupá-

ním do bytů  došlo během 11. květ-
na. Na Sokolovském náměstí se
vloupal do dvou bytů neznámý zlo-
děj. Když se do nich dostal, odcizil
z předsíně  jednoho z nich sedm-
desát korun.  Zřejmě stejný pacha-
tel se vloupal i do sousedního by-
tu. U něho vznikla pouze škoda na
vypáčených dveřích. Nebylo totiž
zjištěno, že by uvnitř něco chybělo.

- BLESKEM -

Liberecké listy elektronicky!
Systém distribuce, kdy naše noviny putují de facto po celém Liberci, je unikátní.
Žádné jiné periodikum nic podobného nenabízí. Aby se dostaly Listy ke všem zá-
jemců, zřídili jsme pravidelná prodejní a distribuční místa (viz str. 9) a přidali
elektronickou distribuci.

Liberecké listy tak můžete dostat ve stejné podobě jako jejich papírové vydání. Jen si je mů-
žete prohlížet na obrazovce svého monitoru nebo třeba vytisknout. 
Že tato progresivní forma distribuce má smysl, jsme se přesvědčili první tři dny po jejím za-

hájení. Z našeho serveru si poslední číslo Listů stáhlo přes 1 200 uživatelů internetu! Na začá-
tek úctyhodné číslo.
Pokud chcete také odebírat bezplatně Listy v elektronické podobě (formát PDF), napište nám
do redakce.                (red)

Nepřehledná vozovka a rychlá jízda způsobily těžkou havárii

V ruprechtick˘ch serpentinách
zniãil dvû dvû felicie

„Slyšeli jsme motor auta
a ránu. Hned jsme věděli, že
se za našim domem stalo
něco nepříjemného. Bylo to
otázkou času, kdy se tady
něco stane,“ říkají obyvatelé
domu v Ruprechticích,
umístěného v Radčické uli-
ci, v nepřehledném úseku
serpentin na Kateřinky.

Lidem z domu se naskytl
nepěkný obrázek. Dvě feli-
cie do sebe narazily přední
částí. Viník nehody, mladý
muž ve stříbrném voze jel
příliš rychle a v úzkém úse-
ku si najel příliš do proti-
směru. Dlužno dodat, že v
těch místech je silnice kli-
katá, úzká a velmi nepře-
hledná.

„Po této silnici jel Kateřin-
skou ulicí směrem na Rup-
rechtické náměstí řidič s fe-
licií. Při vyjíždění z
levotočivé zatáčky přejel
částečně do protisměru, kde
se čelně srazil rovněž s řidi-
čem felicie, který měl za vo-
zem přívěs. Při nehodě se

zranili oba řidiči. Zranění
měla naštěstí lehký charak-
ter. Oba řidiči byli bez alko-
holu v krvi.

Policisté při šetření a pro-
hlídce vozů zjistili, že řidič
felicie, který nehodu způso-
bil, měl na přední nápravě

nevyhovující pneumatiky.
Svědčil o tom ojetý vzorek,
který byl nižší než 1 milime-
tr. Na vozidlech vznikla cel-
ková škoda za 130 tisíc ko-
run,“ uvedla mluvčí
liberecké policie por. Vlasta
Suchánková.

Myslíte, Ïe nûkomu pomÛÏe 30 Kã?

Obèanské sdružení D.R.A.K.:
�  staráme se o lepší život vozíèkáøù 
�  vytváøíme možnosti pro pøekonávání bariér
�  vybudovali jsme a provozujeme chránìnou 

dílnu
�  chceme vybudovat bezbariérové bydlení

Pomozte lidem s tìlesným postižením

Staèí poslat SMS ve tvaru: DMS NADRAKA na èíslo 87777

Cena DMS je 30,- Kè, pøíjemce Vaší pomoci obdrží 27,- Kè.

Mediální partner:

Marketingový partner:

Dìkujeme

Pøijïte se podívat, komu pomáháte,
najdete nás v Liberci, v Oblaèné ulici èp. 450
www.sdruzenidrak.org

¤idiã modré felicie, shodou okolností z Ruprechtic, vezl
‰rot. A tak po stfietu na voze viníka nehody pfiistály dvefie
od staré ‰kodovky a vyslouÏil˘ su‰ák na prádlo.
Oba vozy mûly hnutou karoserii, tudíÏ budou pravdûpo-
dobnû odepsány.

Dokončení rozhovoru s ná-

městkyní ministryně školství

Evou Bartoňovou.

JJaakk  ccoo  nneejjeeffeekkttiivvnněějjii  vvýýuu--
kkuu  ppřřiizzppůůssoobbiitt,,  jjaakk  řřííkkááttee,,
ppoožžaaddaavvkkůůmm  ddoobbyy??

Dalším vzděláváním peda-
gogů. Měly by do toho vstou-
pit takové instituce jako jsou
hospodářské komory, prostě
lidé z praxe. Cestou je speciál-
ní poradenství mladým lidem.

SSttuuddeennttii  ttěěžžkkoo  pprroožžíívvaajjíí
nnáárrooččnnoouu  vvýýuukkuu,,  oo  nníížž  vvěěttššii--
nnaa  ppoocchhyybbuujjee,,  žžee  jjii  kkddyy
uuppllaattnníí..  NNaa  ddrruuhhoouu  ssttrraannuu
ssee  jjiimm  nneeddoossttáávváá  zzáákkllaaddůů,,
kktteerréé  ppoo  nniicchh  bbuuddoouu  vvyyžžaaddoo--
vváánnyy..  TToo  jjssoouu  ččaassttoo  ii  ddůůvvooddyy,,
pprroočč  ooddcchháázzeejjíí  zz  vvyyssookkýýcchh

šškkooll  vvee  33..  aa  44..  rrooččnnííccíícchh..  
Při přechodu ze škol do

praxe bývají problémy. Mladí
lidé jsou frustrovaní. Proto si
myslím, že propojení škol s
terénem je nezbytné. To se
ukazuje v některých zemích
v rámci EU, kde mají systém
lépe propracovaný a mladí li-
dé se lépe uplatňují.

KKddoo  bbyy  mměěll  zzaaččíítt  ss  ttěěmmiittoo
zzmměěnnaammii??  MMáámm  ppoocciitt,,  žžee  ssee
oo  ttoomm  ssttáállee  jjeenn  hhoovvoořříí..

Změny musí jít od před-
stavitelů jednotlivých škol.
Bohužel, vídáme, že vedení
škol je v některých přípa-
dech značně zkostnatělé.
Jsou to také často falešné
hry na osobnost. Pak jde ta-

ké o srozumitelnost výkladů
při vyučování a přednáš-
kách.

ZZnnáámm  nněěkkoolliikk  ppřřííppaaddůů,,
kkddyy  ssee  ssttuuddeennttii  oozzvvaallii,,  kkoonn--
ssttrruukkttiivvnněě  cchhttěěllii  ss  ppeeddaaggoo--
ggeemm  ddiisskkuuttoovvaatt  aa  llááttccee,,  oo
ttoomm,,  ccoo  bbyy  jjee  zzaajjíímmaalloo,,  aallee  bbyy--
llii  uummllččeennii,,  ttzzvv..  ssiilloouu  aauuttoorriittyy..

To jsou právě ty případy.
Se studenty je třeba hovořit
a naslouchat jim. U vysoko-
školáků bych se nějakých
hypotetických rebelií nebá-
la. Vím, že to jistě není nic
jednoduchého, ale věřím, že
postupným zaváděním no-
vých směrů ve výuce bude
mít reforma školství kýžený
výsledek.

S absolventy liberečtí zaměstnavatelé
moc spokojeni nejsou. Bude reforma?

Co se vlastnû
uãí na‰e dûti?

V roce 1967 se v libereckém periodickém
tisku objevila zpráva o nové módě dámských
účesů, která dorazila o do Liberce.

Pro daný rok se doporučovalo dámám nosit
vlasy kratší, odborně sestřižené kombinova-
ným střihem. Základem dokonalého účesu
byla ondulace studenou vlnou. I nadále zů-
stávalo mírné oživení barvy přelivy  a dál se
doporučovalo i módní melírování vlasů. 

Bombou sezony se i v kraji pod Ještědem
staly módní vlasové příčesky. Vzorem našim
ženám se měly stát krasobruslařky mistrov-
ství Evropy v jugoslávské Lublani, které vla-
sové příčesky zakomponovaly do vlasových
kreací i mimo ledovou plochu.

Tak i příčesky pomohly ženám před 40. lety
v Liberci k delšímu udržení tvaru účesu. Vel-
mi vstřícně se k problémům žen postavily
i Komunální služby města Liberec, které pří-
česky vyráběly dle přání i na objednávku. Ko-
munální podnik zavedl dokonce jejich půjčo-
vání. Půjčovné stálo na tři dny 30,90 Kčs a za
každý den se navyšovalo o 4,30. Příčesky
a vlasové nástavce jste si mohli koupit nebo
vypůjčit v kadeřnické provozovně v Široké uli-
ci č. 19.            

Rubriku Liberec před 40. lety 

připravuje Egon Wiener.

PPřřííššttěě::    KKoolliikk  aauutt  ssii  kkoouuppiillii  LLiibbeerreeččááccii??  

KKuullttuurrnníí  ssttaattiissttiikkaa  zz rrookkuu  11996677

Pfied lety
Liberec 40.

Listy 02_10_07  14.5.2007  17:37  Stránka 1



ãtvrtek 17. kvûtna 2007 3

Senát

Uãí se studenti skuteãnû to, co potfiebují?
Nedávno Praha zažila protesty středoškolských studentů, nelíbí se jim státní maturity. Školství má ale více problémů. Střední a vysoké

školství je zkostnatělé, studenti si často stěžují na výuku neupotřebitelných znalostí a naopak se jim nedostává toho, co je pro jejich
budoucí povolání nezbytně nutné. Velmi silně se projevuje minimální provázanost výuky teorie s praxí. To mimochodem odhalil průzkum
Listů mezi studenty pedagogické fakulty Technické univerzity Liberec. Zaměstnavatelé si pak stěžují, že absolventi nejsou dobře připraveni.

Na aktuální otázky týkající se Liberce i současného života společnosti v každém čísle odpovídají námi vybrané osobnosti.

Ing. Petr Pávek, náměstek ministra
pro místní rozvoj, starosta 

Ivan Duleba, podnikatel Václav Helšus, filmový a divadelní
herec, Divadlo F. X. Šaldy Liberec

Radim Nyč, bývalý reprezentant v bě-
hu na lyžích, olympijský medailista

nabídku studijních  programů
k výběru toho, co je zajímá ne-
bo toho, kde se mohou uplat-
nit. U humanitních oborů však
podstatně převyšuje poptávka
kapacity univerzity. 

Personální deficit kvalifiko-
vaných pedagogů humanit-
ních věd způsobený dědictvím
minulého režimu,  je stále pa-
trný.

Vážný problém a nebezpečí
vidím v izolovanosti a nedosta-
tečné mobilitě studentů i peda-
gogů  na mezinárodní úrovni
a to ve srovnání nejen se  stu-
denty v západních zemí, nýbrž
i se studenty z východní Evro-
py.

V neposlední řadě by se mě-
la ještě zvýšit motivace jak ze
strany státu, tak studentů
a pedagogů.

Studenti se učí ve škole
vždy pouze to, co jim nabíd-
nou jejich učitelé. Jsou oblas-
ti, kde to může stačit. Stále ví-
ce přibývá témat, kde školy
i učitelé zaostávají za vývojem
a potřebami společnosti.

Státní maturity nevi-
dím jako problém. Zde je
státní intence zajistit
standardní úroveň matu-
rit.  Podobně jako je to sa-
mozřejmostí u státních
závěrečných zkoušek na
univerzitách.

Studenti mají dnes na
univerzitách dostatečnou

Podle toho, co mi říkají středoško-
láci a vysokoškoláci, je prý ve výuce
na školách hodně věcí, které v praxi
nebudou potřebovat. Podle mého prů-
zkumu to tvrdí asi osmdesát procent
studentů. Vědomosti ze středních
škol jsou ve velké míře využitelné při
dalším studiu na vysoké škole, ale pro
toho, kdo jde hned do zaměstnane-
ckého poměru, třeba v gastronomii,
nemají z větší části valný význam.

Je sympatické, že zkvalitnění vý-
uky požadují sami studenti. Tak to
má být. Já to mám s tím učením slo-
žité. Když jsem kdysi udělal přijí-
mačky na DAMU, byl jsem štěstím
bez sebe. Netušil jsem, že jsem si
zvolil povolání, ve kterém se budu
muset učit celý život. Taky vím
spoustu neužitečných věcí, ale prá-
vě ty mně připadají nejzajímavější...

Je těžké pro mě odpovídat
na tuto otázku, neboť nejsem
moc v obraze, jak naše škol-
ství ve skutečnosti funguje. Z
vlastní zkušenosti vím, že za-
městnání, kam student po-
tom nastoupí, je vždy trochu
o něčem jiném a musí se do-
kázat sám přizpůsobit dané
problematice v dané práci.

JJiižž  ppřřííššttíí  ttýýddeenn
ssee  uusskkuutteeččnníí    1100..
rrooččnnííkk  lliibbeerreecckkéé--
hhoo  ffiillmmoovvééhhoo  ffeess--
ttiivvaalluu  SSPPOORRTT--
FFIILLMM LLIIBBEERREECC
aa vvýýssttaavvyy
SS PP OO RR TT SS HH OO WW
vvččeettnněě  řřaaddyy  ddoo--
pprroovvooddnnýýcchh  pprroo--
ggrraammůů..  FFeessttiivvaalloo--
vvýý  ppaalláácc  bbuuddee
ttrraaddiiččnněě  vv DDoomměě
kkuullttuurryy  LLiibbeerreecc
aa rrůůzznnéé  aakkccee  ssee
bbuuddoouu  ooddeehhrráávvaatt
nnaa  ppěěššíí  zzóónněě  ppřřeedd
nníímm..

Na festivalu se
utkají  snímky se
sportovní témati-
kou. V rámci ně-
kolika kategorií
uvidíme sportov-
ní klipy, reportá-
že, ale i reklamy
a další.  

P ř e h l í d k a
SPORTFILM je
zařazena do pres-
tižního seriálu

filmových festivalů se spor-
tovní tématikou Internatio-
nal Challenge. Liberec se tak
staví po bok světových me-
tropolí jako je například Sao
Paulo, Budapešť, Moskva ne-
bo Sydney. Finále se odehra-
je v Miláně na festivalu Sport
Movies & TV 2007, který při-
vítá 200 tisíc diváků na 200
projekcích.

Liberecký festival si před-
sevzal popularizovat u dětí
a veřejnosti sport jako zdra-
vou závislost. To je také mot-

to letošního jubilejního roč-
níku.

Na festivalu přislíbil osob-
ní účast předseda Senátu
Parlamentu ČR Přemysl So-
botka, který zároveň přehlíd-
ku zaštítil.

SSppeekkuulluujjee  ssee  ttaakkéé  oo úúččaassttii
zzllaattéé  KKaattkkyy,,  kktteerráá  bbyy  mměěllaa
vv LLiibbeerrccii  pprreezzeennttoovvaatt  ssvvůůjj
ppoořřaadd  SSppoorrttuujjeemmee  ss KKaattkkoouu..  

Přehled doprovodných ak-
cí najdete na poslední straně
Listů.                                  

(chm)

Už příští týden!

Festival, prodejní výstava a spousta zábavy

Sportovní show od
pondûlí do stfiedy

Už je nezajímá železo,
kradou rovnou peníze!

Případem vloupání do objektu
Severočeských sběrných surovin
se zabývají  policisté z Obvodního
oddělení ve Vesci.  11. května v no-
ci se neznámý zloděj vloupal do
sběrny v Hodkovické ulici. Před-
mětem jeho zájmu nebyly však
žádné kovy, ale finanční hotovost,
která byla uložena v přenosné po-
kladně. V ní bylo přes sto tisíc ko-
run! Aby se k pokladně pachatel
dostal, musel překonat i zámek
skříně, v níž byla uložena. 

- BLESKEM -

LLiibbeerreecckkáá  nneemmooccnniiccee,,
kktteerráá  ssee  ppoottýýkkáá  ss vvyyssookkýýmmii
ddlluuhhyy  aa zzttrrááttoouu,,  zzaaččaallaa  vvýý--
rraazznněě  ššeettřřiitt..  ÚÚssppoorrnnáá  ooppaatt--
řřeenníí  mmaajjíí  nneejjvvěěttššíí  nneemmooccnnii--
ccii  vv kkrraajjii  vvyyvvéésstt  zz ddlluuhhůů
aa ssttaabbiilliizzoovvaatt  ddoo  kkoonnccee  rroo--
kkuu  22000088..  NNoovváá  řřeeddiitteellkkaa  nnee--
mmooccnniiccee  MMiilloossllaavvaa  TTaanneečč--
kkoovváá  nnoovviinnáářřůůmm  řřeekkllaa,,  žžee
oozzddrraavveenníí  eekkoonnoommiikkyy  ssee  nnii--
jjaakk  nneeddoottkknnee  úúrroovvnněě  zzddrraa--
vvoottnníí  ppééččee..

Dluhy nemocnice se nyní
pohybují kolem 200 milio-
nů korun. Loni se propadla
nemocnice do ztráty 36 mi-
lionů korun a za letošní
první čtvrtletí vytvořila dal-
ší deficit 15 milionů korun.
Právě kvůli tomu odstoupil
její ředitel Radko Janoušek.
Tanečková, někdejší ekono-
mická náměstkyně, ho ve
funkci vystřídala od 1. květ-
na. Nemocnici povede jako
příspěvkovou organizaci
jen do konce září, kdy za-
nikne, resp. přerodí se v ak-
ciovou společnost.

(c)

Nemocnice
musí ‰etfiit,
pacienti to
pr˘ nepoznají

Letos opût hejtmanovi nad hlavou
Liberecký kraj znovu otevře pro veřejnost vyhlídku na své výškové budově. V minulých le-

tech ji navštívily stovky lidí. Krajský úřad je nejvyšší budovou v Liberci a ze střešní terasy
v 17. patře nabízí jedinečný pohled na město i okolní hory. Podobný rozhled je jen z věže his-
torické radnice. Stejně jako v loňském roce bude vyhlídka otevřena ve všedních dnech a pří-
stupná bude zdarma. Poprvé se otevře u příležitosti Dne otevřených dveří 29. května.

Doc. PhDr. Ing. Miloš Raban, Th.D.,
děkan pedagogické fakulty TU Liberec

Listy 03_10_07  15.5.2007  13:12  Stránka 1



Listy 04_10_07  10.5.2007  16:18  Stránka 1



PPrroomměěnnaa  LLiissttůů  ssee  ssttaallaa  mmeezzii  ččtteennáářřkkaammii
vveellmmii  ppooppuulláárrnníí..  ZZ vvaaššiicchh  zzaassllaannýýcchh  SSMMSS
jjssmmee  vvyybbrraallii  ppaanníí  EEvvuu  VVííccoovvoouu  zz LLiibbeerrccee..

Paní Eva nosí pohodlný krátký účes. Pra-
cuje v oblasti sociálních služeb a často vyrá-
ží do terénu, proto při oblékání volí praktic-
ké a pohodlné ošacení.  

Proměny Listů se účastnila bez obav, jen
se zvědavostí, co s ní šikovné ruce kadeřnice
Marie Andráškové a vizážistky Lucie Tajblo-
vé provedou.

Ale Marie Andrášková z libereckého salo-
nu Trynity se pustila s chutí do díla. „Evě
jsme obarvili vlasy permanentní barvou
Matrix SoColor.beauty pro zakrytí šedivých
vlasů. Při střihu jsme se přikláněli ke spor-

tovnějšímu stylu pro snad-
nou úpravu. Praktický účes
je také vhodný vzhledem k
pracovnímu vytížení a pů-
vodní délce vlasů. 

Konturu nad čelem jsme
zjemnili měděným melírem
SoRed Matrix. Ke konečné
úpravě jsme použili novou
značku Vavoom Matrix, mo-
delační gel a lak. Na konec
jsme aplikovali lesk ve spreji
Color.smart Matrix pro cel-
kový lesk účesu,” říká Marie
Andrášková.

V Trynity salonu pracují
výhradně se značkou Matrix,
kterou si tam můžete výhod-
ně zakoupit. 

Při líčení se vizážistka Lu-
cie Tajblová zaměřila na zvý-
raznění očí a obočí. “Volila
jsem jemné francouzské líče-
ní pro denní použití,” dodává.

CCoo  pprroo  nnaaššíí  pprroomměěňňoovvaa--

nnoouu  ppřřiipprraavviillaa  mmaajjiitteellkkaa  bbuuttiikkuu  MMoonnaabbeellll??
„Krásný trojkomplet s jednobarevným sa-

kem, vzorovaným tílkem a sukní je z lehké-
ho a jemného materiálu, který se téměř ne-
mačká a vypadá velmi reprezentativně.
V období svateb, maturitních zkoušek se
tento komplet jistě neztratí. Díky saku si jej
můžeme vzít i v méně příznivém počasí.
V horkých dnech můžeme sako nechat do-
ma a vzít si jen tílko se sukní, které působí
díky kombinaci jemného a potištěného ma-

teriálu, jež tvoří vsadky na sukni, zajímavě
a vzdušně. Tílko i sukni můžeme kombino-
vat i s jiným oblečením v různých barvách. 

Tento komplet jistě ocení všechny dámy,
které mají rády variabilní šatník,” říká Mo-

nika Říhová.
DDaallššíí  PPrroomměěnnaa  LLiissttůů  ddoo--

ppaaddllaa  ddííkkyy  ssaalloonnuu  TTrryynniittyy
aa bbuuttiikkuu  MMoonnaabbeellll  sskkvvěěllee..

Pro vás, milé čtenářky, kte-
ré byste chtěly projít Promě-
nou Listů, máme jedinečnou
šanci. 

UUhhooddnněěttee,,  kkoolliikk  pprroomměěnn
jjssmmee  lleettooss  zzrreeaalliizzoovvaallii..  MMááttee
ttyyttoo  mmoožžnnoossttii::  22,,  33  nneebboo  44..

Pošlete nám SMS ve tvaru:

LISTY PROMENA (počet pro-
měn) na číslo: 900 06 09
Z va‰ich odpovûdí vybere-

me 21. pfiíchozí SMS. Její
odesílatelka bude dal‰í pro-
mûnûnou a získá sluÏby salo-
nu Trynity v hodnotû min.
2 000 Kã.

Cena je 9 Kč vč. DPH. SMS servis poskytuje Eri-
ka a.s., Na Příkopě 9 - 11, Praha 1, 110 00.

(chm)
Foto Listy Pavel Chmelík

ãtvrtek 17. kvûtna 2007 5

PPrroo  vvááss,,  mmiilléé  ččtteennáářř--
kkyy,,  kktteerréé  bbyyssttee  cchhttěěllyy
pprroojjíítt  PPrroomměěnnoouu  LLiissttůů,,
mmáámmee  jjeeddiinneeččnnoouu  ššaann--
ccii..  UUhhooddnněěttee,,  kkoolliikk  pprroomměěnn  jjssmmee  llee--

ttooss  zzrreeaalliizzoovvaallii..  MMááttee  ttyyttoo  mmoožžnnoossttii::
22,,  33  nneebboo  44.. Pošlete nám SMS ve tva-
ru: LISTY PROMENA (počet proměn)

na číslo: 900 06 09
Z va‰ich odpovûdí vybereme 21.
pfiíchozí SMS. Její odesílatelka

získá sluÏby salonu Trynity
v hodnotû min. 2 000 Kã.

Cena je 9 Kč vč. DPH. SMS servis poskytu-
je Erika a.s., Na Příkopě 9 - 11, Praha 1, 110 00.

Pfiíloha PRÁCE V LIBERCI

O  R E G I O N U  N A H L A S

Hledáme obchodního manažera
Požadujeme SŠ vzdělání, schopnost komunikace, příjemné vystupování, 
flexibilitu, řidičský průkaz sk. B. Osobní automobil výhodou, nikoliv pod-
mínkou. Nástup ihned.

Dům kultury
Soukenné nám. 613
460 01 Liberec
Telefon: 485 100 235, 602 455 161
E-mail: redakce@liberecke-listy.cz
www.libereckelisty.cz

Listy 05_10_07  14.5.2007  17:21  Stránka 1



6 ãtvrtek 17. kvûtna 2007

GALERIE BABYLON, CFA+H, s.r.o., vás srdečně zve 1. června v 17 hodin na
vernisáž výstavy uměleckých fotografií Zdeňka Lína.

Slavnostní vernisáž uvede Roman Karpaš a obohatí ji tradičně hudební program.
Výstava potrvá do 7. července v Galerii Babylon - Centrum Babylon.
MMeeddiiáállnníí  ppaarrttnneerr::  Liberecké listy.  

Galerie
Babylon

„„PPrroodduucceennttii  mměě  zzvveeddllii  zzee  ssee--
ddaaddllaa..  TTaakk  ssee  mmáá  dděěllaatt  mmooddeerr--
nníí  ddiivvaaddlloo  2211..  ssttoolleettíí!!““,,  řřííkkáá
uuzznnáávvaannýý  tteelleevviizznníí  rreežžiisséérr  JJiiřříí
AAddaammeecc..

V roce 2002 získali The Pro-
ducers - Producenti neuvěři-
telných 12 Tony Awards (ze 14
možných) - nejvíce ocenění
v historii této nejprestižnější
divadelní ceny. „Tony“ byly
uděleny v následujících kate-
goriích: hudba, libreto, režie,
choreografie, hudební aranž-
má, scéna, kostýmy, světla,
hlavní mužská role, hlavní
ženská role, vedlejší mužská
role a samozřejmě i nejlepší
muzikál. Hudbu, texty i libreto
napsal Mel Brooks na základě
svého, dnes již legendárního,
filmu z roku 1968, který byl
oceněn „Oscarem“ za nejlepší
původní scénář. Muzikál Pro-
ducenti je tedy ověnčen celou
řadou rekordů. Jeden rekord
si ale připisuje i Hudební diva-
dlo Karlín. Když vedení diva-
dla získalo na konci roku
2003 práva k uvádění tohoto
muzikálu, byla to první uděle-
ná licence mimo Severní Ame-
riku (v té době se totiž muzikál
hrál pouze na Broadwayi
a v kanadském Torontu). 

Producenti se odehrávají
v roce 1959 v New Yorku. Max
Bialystock, neúspěšný diva-
delní producent, a jeho účetní,
Leo Bloom, dostanou nápad,
že by se dalo vydělat mnohem
více peněz uvedením absolut-
ního propadáku, než produkcí

úspěšného titulu. Tajemství
spočívá v tom, že vyberou od
investorů mnohonásobně víc
peněz než potřebují, a až se
poprask kolem „propadáku“
utiší, nechají si ten rozdíl. Fi-
nanční úřady se totiž o neús-
pěšné projekty nezajímají.

„Získáte od investorů milion
dolarů, uvedete propadák za
sto tisíc a zbytek si necháte“,
navrhuje Leo Bloom. Je však
nutné najít nejhorší hru a nej-
horšího režiséra. Obojí se po-
daří; muzikál o Hitlerovi přece
musí být zaručené fiasko!
Publikum a kritici ale připraví
oběma producentům horké
chvilky. Říká Mel Brooks: „Zís-
kali jsme asi 30 milionů dola-
rů a stálo nás to deset. Kdyby
to byl propadák, zbylo by nám
20 milionů a mohli jsme jet do
Ria (jako ‚hrdinové‘ muzikálu).
Přáli jsme si, aby to byl propa-
dák“. Do žádného Ria se neje-
lo, protože muzikál se po své
premiéře na podzim 2001 stal
okamžitě senzací a byl bezna-
dějně vyprodán na měsíce do-
předu. 

Kromě New Yorku (šestým
rokem 8x týdně) se „Producen-
ti“ hráli v Torontě a v Londýně,
dále se hrají v Argentině, Izra-
eli, Itálii (Řím, Neapol, Milano),
v Dánsku (obnovená premiéra
září 2006), v Madridu (premié-
ra 14. 9. 2006), v Budapešti
(premiéra 3. 6. 2006) a připra-
vuje se v Mexico City, Stock-
holmu a ve Vídni (premiéra na
podzim 2007).   SSlláávveekk  KKůůtteekk

Producenti – dal‰í z muzikálÛ
Hudebního divadla v Karlínû

... na který se můžete podívat s Libereckými listy

OO rreeggiioonnáállnníí  vvyyssíílláánníí  llii--
bbeerreecckkáá  tteelleevviizzee  RRTTMM,,  kkttee--
rroouu  ssii  mmůůžžeettee  nnaallaaddiitt  vv LLii--
bbeerrccii  aa JJaabblloonnccii  nnaadd  NNiissoouu
((vvččeettnněě  nneejjbblliižžššííhhoo  ookkoollíí)),,  jjee
mmeezzii  oobbyyvvaatteellii  vveellkkýý  zzáájjeemm..
DDoo  rreeddaakkccee  nnáámm  vvššaakk  ppřřii--
ššllyy  ddoottaazzyy,,  jjaakk  ssii  pprrooggrraamm
RRTTMM  nnaallaaddiitt..  ZZeeppttaallii  jjssmmee
ssee  pprroottoo  zzáássttuuppkkyynněě  ttééttoo  ttee--
lleevviizzee,,  DDaaggmmaarr  HHaašškkoovvéé..

„Nejednodušší to mají
všichni uživatelé kabelové
televize KELI, kde program
TV RTM je součástí té úplně
základní programové na-
bídky. A ostatní? Pro tere-
strický  příjem (pozemní vy-
sílače) musíme pokaždé vzít
v úvahu místo, ve kterém
chceme příjem realizovat. 

Televize RTM v Liberci
svůj program šíří  (vysílá) ze
střechy krajského úřadu
na 47. kanálu. Z toho vyplý-
vá, že bez jakýchkoliv úprav
na anténách mohou  tento
program přijímat všichni
diváci, kteří přijímají pro-
gram z vysílače Ještěd a je-
jich anténa má před sebou
ve stejném směru i budovu
krajského úřadu.  

Trochu jinou situaci mají
zájemci, kteří tento pro-
gram chtějí přijímat a budo-

vu krajského úřadu mají ze
strana (ať z leva či zprava).
Zde již záleží na přijímací
anténě (kvalitě její směro-
vosti), ale dá se říci, že ve
většině případů příjem tele-
vize RTM zachytí, ale znač-
ně nekvalitně. V těchto pří-
padech většinou postačí,
aby si svou anténu více na-
směrovali (pooto-
čili) směrem
k budově Kraj-
ského úřadu
a mají problém
vyřešen, protože
signál z vysílače
Ještěd je natolik
silný, že kvalita
příjmu ostatních
programů z Ješ-
tědu není naru-
šena. 

Nejhůře na
tom jsou zájemci (naštěstí
je jich menšina), kteří chtě-
jí přijímat program televize
RTM a signál z Krajského
úřadu této televize přichází
na jejích antény zezadu.
V těchto případech je nut-
né pro příjem této televize
přidat samostatnou anté-
nu a tu sloučit ze stávají-
cím anténním systémem.  

PPrroo  JJaabblloonneecc  nnaadd  NNiissoouu

ppllaattíí  nnaapprroossttoo  sshhooddnnéé  ppoodd--
mmíínnkkyy,,  aallee  ssiiggnnááll  jjee  zzddee  ššíí--
řřeenn  zz vvěěžžee  jjaabblloonneecckkéé  rraadd--
nniiccee.. Ve všech případech,
kdy příjem televize RTM či-
ní nějaké potíže doporuču-
jeme obrátit se na odbor-
nou firmu nebo
živnostníka, který Vám jis-
tě rád odborně pomůže.

Snad ještě poznamenáme,
že nejen zpravodajství, ale
i ostatní jednotlivé pořady
televize RTM naleznete na
internetu, na stránkách
www.tvrtm.cz v sekci vysí-
lání on-line. A pokud by
jste některý pořad či zprávy
chtěli mít ve své sbírce na
jakémkoliv nosiči (CD,
DVD, či VHS), postačí zavo-
lat na tel. 482 737 380.  

CCoo  pprrooggrraamm  TTVV  RRTTMM  nnaa--
bbíízzíí?? Předně vytváří alter-
nativu celoplošným televi-
zím, program je zaměřen na
regionální zpravodajství,
publicistiku, magazíny, be-
sedy, zájmové a soutěžní
pořady doplněné o doku-
mentární tvorbu atd.. Vysí-
lání si můžeme naladit kdy-
koliv, protože program je
vysílán po celých 24 hodin
denně a je složen ze dvou
bloků, 60 minutový hlavní
programový blok, je vysílán
v sudé hodiny a druhý rov-
něž 60 minutový Informač-
ní blok, je vysílán v lichých
hodinách.  

PPrreemmiiéérryy  hhllaavvnnííhhoo  pprroo--
ggrraammoovvééhhoo  bbllookkuu  jjssoouu  kkaažž--
ddýý  ddeenn  vvžžddyy  vv 1188::0000  hhooddiinn
((rreepprríízzyy  tteeddyy  zzaaččíínnaajjíí  vvee
2200::0000,,  2222::0000,,  2244::0000  aattdd....))
((mmiimmoo  nneedděěllee))..

Televize se snaží reago-
vat na většinu námětů a ti-
pů, které obdrží od svých
diváků, proto jistě uvítá
každý podnět od obyvatel
Liberce i Jablonce na zají-
mavé reportáže o záležitos-
tech, které se jich přímo do-
týkají. Přejeme dobrý
příjem a příjemnou podíva-
nou.“

Regionální televize RTM

Listy 06_10_07  14.5.2007  16:57  Stránka 1



ãtvrtek 17. kvûtna 2007 SPORT   7

LIBEREC (jas) - Mladý basketba-
lový klub Kondoři Liberec málem
nepřežil svou první sezonu v nej-
vyšší soutěži! O tom, že v klubu
není finanční situace úplně růžo-
vá, se v basketbalových kruzích
šuškalo delší dobu. A mimo jiné
se upozorňovalo také na podivný
odchod zakladatele a prvního
sponzora klubu Jiřího Bláhy,
o kterém již počátkem roku in-
formovaly Liberecké listy.

Ani předčasné ukončení an-
gažmá jedné z opor, americké-
ho podkošového hráče Johnso-
na asi nebylo idylické, ačkoli se
jednatel BK Kondoři Petr Grof
snažil novinářům vysvětlit, že
hráč odešel po dohodě, jelikož
pomohl splnit cíl, tedy postup
do play off.

V posledních dvou měsících
se situace ještě zhoršila, hráči
nedostávali část výplaty a do-
konce hrozilo, že ani nedohrají
Mattoni NBL. To by byla obrov-
ská ostuda. Toto oficiálně od-
tajnil klub na nedávné tiskové
konferenci, na níž zároveň
představil nového vlastníka.
Tím se stala stavební společ-
nost Syner, s. r. o.

Klub se v předchozím období
dostal do finančních potíží po-
té, co jeden z partnerů nebyl
schopen plnit finanční závazky.

"Půjčovali jsme si mezi sebou
peníze. Nebyly to žádné horent-

ní sumy, ale na klidu taková
věc nepřidá," popsal náladu v li-
berecké kabině hráč Tomáš
Tóth.

Trenér Kondorů Jan Slowiak
ocenil morálku týmu: "Právě
v období, kdy se o problémech
s penězi hráči dozvěděli, doká-
zali otočit tři klíčové zápasy
v boji o postup do play off. Na

BBK Brno, doma s USK Praha
i v Sadské jsme prohrávali, ale
všechna tato utkání jsme nako-
nec vyhráli. Teď jsem rád, že
tak stabilní firma jako Syner
dává mužstvu jistotu nejen do
konce letošní sezony, ale i pro
příští ročník."

Basketbalový klub Kondoři
Liberec vznikl před dvěma lety.
U jeho zrodu stáli majitel pro-
sperujícího cukrářství a pekař-
ství Jiří Bláha, sportovní ředi-
tel Karel Vlasák a trenér Jan
Slowiak. Kondoři zahájili své
působení v liberecké moderní
Tipsport areně, kde jsou do-
dnes. Vstup byl zdarma, při zá-
pasech hrála živá kapela, divá-

kům se rozdávaly vý-
robky z Bláhovy pekár-
ny. Prostě idylka. Na
druholigový basket
chodilo i přes tisíc di-
váků. Kondoři postou-
pili do nejvyšší soutěže a zdálo
se, že vznikl projekt, který ne-
má konkurenci. Těsně před
startem první sezony v Mattoni

NBL se ale spolumaji-
telé nedohodli na dal-
ších představách o ve-
dení klubu. Jiří Bláha
po neshodách ustou-
pil do pozadí. Klub
změnil majitele a pro-
tloukal se sezonou
2006/2007 v nejvyšší
soutěži, před startem
play off se zbavil dvou
zahraničních hráčů
Johnsona a Mroczka
a finanční situace vy-

gradovala téměř krachem. Zá-
chranu klubu před zánikem za-
jistila společnost Syner, která
klub odkoupila a garantovala
zajištění financí pro zbytek le-
tošního ročníku (který pro
Kondory skončil sobotním vy-
řazením ve čtvrtfinále po tu-
hém boji s Děčínem 1:2 na zá-
pasy) a pro celou nadcházející
sezonu.

"Dosavadní majitelé klubu
byli mimoliberečtí odborníci
na basketbal, ale ne finanční-
ci," upřesnil Petr Grof. "Dostali
se do problémů, přesto jim pat-
ří dík za to, že překlenuli určité
období a včas ohlásili své fi-
nanční potíže. Děkujeme také

Syneru, že se rozhodl klub pře-
vzít. Bylo to i díky slušným vý-
konům a postupu do play off."

Jednatel Syneru Petr Myška
doplnil: "Vstup Syneru do bas-
ketbalového prostředí je pro
nás velká výzva. Nekupujeme
nefunkční klub, ale perspektiv-
ní celek, který i navzdory pro-
blémům dokázal, že je na tom
velmi dobře. Basketbal v podá-
ní Kondorů potvrzuje, že i přes
svoji krátkou historii do Liber-
ce patří. Naše společnost využi-
je zkušeností, které získala
v rámci partnerství s liberec-
kým hokejovým klubem Bílí
Tygři. Chceme Kondory stabili-

zovat a vstoupit do marketingo-
vých oblastí, které jsou napří-
klad pro hokej vzhledem k re-
klamním exkluzivitám
nepřístupné."

Rozpočet Kondorů pro příští
sezonu Myška neprozradil.
"V této chvíli o tom není roz-
hodnuto, teprve připravujeme
příslušné rozbory. Nechceme
mít hned za každou cenu re-
publikový top klub. I pro příští
sezonu je pro nás základním cí-
lem účast v play off. Své půso-
bení v BK Kondoři vnímáme ja-
ko dlouhodobé partnerství.
S hokejovými Bílými Tygry spo-
lupracujeme od roku 1995 a ta-

ky jsme si dávali postupné cíle.
Teď s nimi zahájíme šestou ex-
traligovou sezonu a dá se říci,
že klub už patří k české klubo-
vé hokejové špičce."

Petr Grof uvedl: "Po prodeji
klubu BK Kondoři jsme mohli
před hráče předstoupit s jas-
nou vizí. Budeme dále prosazo-
vat sestavení týmu hlavně
z českých hráčů. Již nyní víme,
že i takový celek umí dosáh-
nout skvělých výsledků. O tom,
do jaké míry se budeme moci
rozmazlovat, bude jasno po
prázdninách, kdy budou do-
končena marketingová jedná-
ní."

Kondofii pod kfiídly Syneru
Libereãtí basketbalisté málem nedohráli sezonu!

Listy 07_10_07  14.5.2007  17:52  Stránka 1



BYTY - PRODEJ
➤ Vyměním pěkný rodinný dům v již-

ních Čechách 10 km, od Č. Budějovic

za rodinný dům v Liberci či okolí. Tel.

723 042 285.

➤ Výměna - Liberec za Prahu. Druž-

stevní byt 2+k.k. 42 metrů, panel 5.

patro, balkon, plastová okna, výhled

na Ještěd - vyměním za byt v Praze.

Tel.: 603 804 176.

➤ Dr. byt 2+1 v Liberci. 68m2, blízko

do centra. Klidné místo, osmé patro

v celkově zrekonstruovaném domě,

byt je slunný, teplý, ve vynikajícím sta-

vu. Součástí je též šatna 4 m2, lodžie,

v pokojích parkety. Tel.: 602 352 056.

➤ Byt v Liberci 3+1, cihlová zástavba,

atypický - dvojpatrový, je po úplné re-

konstrukci. Cena 1 600 000 Kč. Tel.:

728 204 834, 737 113 555.

➤ Družstevní byt 2+1, I. kategorie, vel-

ký, 57m2, čistý, udržovaný, možno včet-

ně zařízení v pěkném prostředí v obci

Stráž pod Ralskem, škola, školka, po-

liklinika, kulturní dům, kino, krytý ba-

zén, jezero - koupání, rybaření, rodinné

důvody, rozumná cena 299.000 Kč, do-

hoda možná. Tel.: 728 248 454.

BYTY - KOUPĚ

➤ Koupím byt 2+1 nebo 2+kk. Cena

do 1 milionu Kč. Rozhodující je stav.

Platím hotově. Tel.: 605 946 491.

➤ Koupím byt 2+1, 3+1 pod střechou,

krajní +lodžie. Cena do 1 350 000 Kč.

Lokality: Kr. haj, Františkov, Gagarino-

va. Pouze ve 3 - 4 podlaží domu. E-ma-

il: bre.e@seznam.cz

➤ Koupím byt v OV – Liberec, 2+1 ne-

bo 3+1, lokalita nevadí, rozhoduje ce-

na, platba hotově. Tel: 606 587 878.

➤ Koupím byt 2+1 s balkonem v Liber-

ci. Platba v hotovosti. Tel.: 607 574

209.

NEMOVITOSTI - PRODEJ
➤ Prodám parcelu 1001 m2 na maleb-

ném místě u Krásné Studánky, 5 km od

centra LB. S přístup. cestou v menší

nové zástavbě. Připojení el. sítě potvr-

zeno, studna a odpad na pozemku.

Tel.: 732 715 017. Cena 800 000 Kč.

➤ Zděná  garáž na Kunratické ul., ce-

na 100 tis. Kč. Tel.: 486 201 587 ne-

bo 723 932 265.

➤ Velkou poloroubenou chalupu cca

28 km od Liberce, historická pec na

chleba, krb, samostatný velký sklep ve

skále, vlastní voda, velká zahrada

a hřiště, nutná rekonstrukce, pozemky

cca 3 000 m2. Tel.: 777 971 251.

ELEKTRONIKA - PROD.
➤ Velmi levně grafickou kartu GeFor-

ce4 Ti4200 s veškerým softwarem,

ovladači a kabely. Jistě, že se nejedná

o grafický mercedes, ale překvapivě i

některé nové hry hravě zvládne. Je v

perfektním stavu, vhodná hlavně do

kanceláře. Cena dohodou. Spěchá. Te-

lefon: 723 255 665.

➤ Prodám ultratenkou PS2, úplně no-

vou, nerozbalenou, jen za 3 500 - 4000

Kč. Při rychlém jednání sleva. Neváhej-

te, ideální jako dárek. Tel.: 723 255

665.

➤ Levně CD vypalovačku. Cena 300

Kč. Tel.: 723 255 665.

➤ Nokia 3310 v dobrém stavu. Přidám

několik krytů. Tel.: 602 455 161.

➤ Zcela nový mobilní telefon Nokia

1112. Měsiční paušál pouze 180 Kč +

30 volných minut (zvýhodněný tarif

Bronz max). Prodám za 800 Kč, což je

necelá polovina pův. ceny. Z důvodu

duplicitního vánočního dárku. Tel.: 485

124 694.

➤ Mobil BOSCH 909, ve výborném

stavu, na všechny sítě,  modře podsví-

cený, vč. nabíječky, vč. nové SIM s kre-

ditem, cena 600 Kč. Tel: 721 542 634.

➤ Telefonní přístroj Siemens.

V dobrém stavu. Cca 20 předvoleb,

hlasitý poslech, vhodný k ústřed-

nám. Cena nového 2 000 Kč, nyní

za 1 000 Kč. Tel.: 774 655 161.

PRODEJ - RŮZNÉ
➤ Dosud nepoužitý elektronický psací

stroj s velkou pamětí. Zn. Brother AX

430. Cena dle dohody. Tel.: 485 104

082.

➤ St. násyp. kamna zn. Petra. Cena

dohodou. 2x třídílné matrace, bílé žíně

- jako nové. 8 ročníků časopisů ŽENA A

MÓDA od r. 1980 včetně střihů. Vše

levně - dohodou. Telefon: 485 108

937.

➤ Levně tabule skla, i velké a silné,

paneláková okna - pěkná, desky sololi-

tu, nahrané videokazety za 20 Kč, srn-

čí parůžky na podložce-pěkné, kanystr

20 litrů na benzín za 50 Kč, kaktusy od

10 Kč i velké. Výměna za rybičky, pro-

so, papoušky. Tel.: 728 730 725, ara-

pepa@seznam.cz

➤ Mandl, šíře 120 cm. Levně, cca

1000 Kč. Tel.: 608 241 241, LBC.

➤ Elektromagnetický léčebný přístroj

(kufříkový). Regeneruje bolest svalů,

kloubů, urychluje hojení zlomenin, bo-

lest hlavy, mírní alergie. Je nepoužitý,

nový, v záruce. Tel.: 482 712 287.

➤ MRAZÁK 50, cena 650 Kč. Tel: 605

869 584, Liberec.

➤ Mapy na plátně, staré kalendáře,

noty do hudebky, naučné knihy dřevo

a sklo. Tel: 483 387 176.

➤ Žlutou koženou soupravu 3+2+1.

Možnost též závěsy na balkon, okna ve

stejné barvě. Tel.: 602 816 048

➤ Silniční kolo dámské, velmi lehký

rám 1000 Kč. Tel.: 604 152 402

➤ Prodám plynový kotel KP25Z,

funkční, po revizi - velmi levně (do 2

000,- Kč). Tel: 728 773 903.

➤ Vláčky TT, koleje, domky atd. LBC.

Tel.: 732 557 581.

➤ Prodám mrazák CALEX 50. Cena

650,- Kč. Tel.: 605 869 584 - Liberec.

➤ Pánský dlouhý kožený kabát tma-

vohnědý vel. XL, nezbytný doplněk

k veteránu i do nepohody. Tel.: 723

303 575.

➤ Encyklopedie piva, Encykloped. ví-

na, perf. stav, cena dohodou. I jednot-

livě. Tel.: 728 101 274

➤ Bronzová plaketa prez. Beneše,

r.1935 prům. 17cm vsazená do mra-

mor. podstavce, šedý - černý

23x30x7cm. Tel.: 723 303 575

➤ Oblek XXXL (64), modrý, OP Prostě-

jov, 3x použitý, jako nový. PC 7 000, ny-

ní za 3 500 Kč. Tel.: 602 455 161.

KOUPĚ - RŮZNÉ
➤ Staré pohlednice všech námětů do

roku 1950. Odznaky, bankovky, mince,

mapy, legitimace, plakáty, diplomy,

plakety, známky. Větší sbírku známek

nebo celou pozůstalost po sběrateli.

Rovněž provedu odhad vašich sbírek.

Tel: 603 598 334, LBC.

➤ Koupím proso, 50 kg i více. Tel.:

728 730 725, arapepa@seznam.cz

➤ Obrazy severočeských malířů. Jíra,

Klápště, Sobolevič, Pokorný, Komárek,

Matouš, Nastoupil a další. Tel.: 481

030 048.

AUTA - PRODEJ
➤ Opel Kadet 1,6i, rok výroby 1991, do-

brý stav, centrál, ABS. Cena 15 000 Kč.

Telefon: 775 163 312. 

➤ Škoda Felicia 1.3 MPi, r.v. 00 v elektri-

ce, alarm, centrál, tažné, zam. zpát., pěk-

ná, cena 80000 Kč. Tel.: 721 562 004.

➤ Chopper Honda 750 VF Magna US.

Špičkový stav, r.v. 1994, najeto 36

000 km. Výborný motor, 100 koní(!),

široká zadní vidlice, 170 pneu, přední

pneu nová, nové brzd. destičky a řetě-

zová sada. Cena 130 000 Kč. Tel.: 602

455 161.

➤ Škoda 105, poslední model, garážo-

vaná, ve velmi dobrém stavu, 1. maji-

tel, najeto pouze 25 000 km. Cenu na-

bídněte. Liberec. tel: 481 030 048.

➤ Nissan Almera Tino 2.2DCi 82 kW, r. v.

9/2003, červená barva, dig. klima (velký

displej), el. okna, centrál na DO, nové

pneu, po výměně všech náplní - na vše

faktura. 2x klíč, nehavar., top stav, cena

219 000 Kč. Tel.: 723 832 232.

➤ Ruční řízení pro Seat Ibiza, VW

Polo, VW Golf, bez airbagu, klasický

plyn. Pro invalidy bez pravé nohy -

plyn, brzda. Téměř nové Guidosim-

plex 907/906 GV. Cena 19 000 Kč,

proplatí vám sociálka!!! Původní ce-

na 35 000 Kč. Tel.: 602 455 161.

➤ Autokatalog všech vyráběných aut

světa. Vydání březen 2005 Švýcar-

sko. 560 stran, 1 500 aut. Za 550

Kč. Tel.: 608 059 179.

AUTA - KOUPĚ
➤ Nissan Almera 99: Čelní sklo.

Spěchá. Tel.: 602 455 161.

ZVÍŘATA

➤ Koupím proso. Menší i větší množ-

ství. Tel.: 728 730 725.  

➤ Pěkné andulky 75 Kč/kus, mladé

korely z budky, akvarijní raky 20

Kč/kus, klece od 100 Kč. E-mail: ara-

pepa@seznam.cz. Tel.: 728 730 725.

➤ Akvarijní raky přes 5 cm - 20 Kč,

měří méně. Sumečky ancistruse,akvá-

rium 400 litrů za 1 200 Kč, topení s

termostaty, chovatelskou literaturu.

Skleníček 125x18x23 možno použít i

jako terárium - 100 Kč. Případně vy-

měním za akvarijní rybky či papoušky.

Tel.: 728 730 725, e-mail:

arapepa@seznam.cz

➤ Nabízíme štěňátka zlatého retrívra

bez PP, která budou kompletně oočko-

vána a odčervena. Oba rodiče s PP. Ce-

na 4 - 5 tisíc Kč. Odběr v polovině dub-

na. Kontakt: 481 540 892, 605 950

999.

SEZNÁMENÍ
➤ Německý muž, 37 let, 175 cm vysoký,

76 kg, vzhledný, hledá něžnou, štíhlou,

věrnou ženu (dívku) do 33 let pro společ-

nou budoucnost v Německu. Prosím od-

pověď s fotkou na adresu: Walter Polke

Äußere Passmer Str. 90, 943 15, Strau-

bing - Germany.

➤ 32/183/90 pohledný atl. post, pyká

za své hříchy a hledám tu pro nový začá-

tek. Nejen foto oplatím. Díky i za znám-

ku, důvtip i odvahu. Potěší okolí LB, JBN.

Email: isoma@seznam.cz

PRÁCI HLEDÁ
➤ Zdravotná sestra a hladá prácu v Li-

berci, alebo blizkom okolí. Nemusí byť

len v zdravotníctve. E-mail: elenajakubi-

kova@pobox.sk

PRÁCI NABÍZÍ
➤ Vydavatelství přijme obchodního

manažera. Požadujeme SŠ vzdělá-

ní, schopnost komunikace, příjem-

né vystupování, flexibilitu, řid. prů-

kaz sk. B. Osobní automobil

výhodou, nikoliv podmínkou. Bližší

informace na tel.: 487 824 741.

➤ Hledám za sebe brigádníka. Jed-

ná se o příjem zboží v lékárně na

počítači o sobotách, případně

prázdninách.  Tel. : 732 453 142

SLUŽBY
➤ Záchrana smazaných fotek z karet

(CF, MD, SM, SD, MMC, MS) digitál-

ních fotoaparátů nebo MP3 přehráva-

čů. Záchrana dat z pevných disků - jen

bez HDW chyb. Nesmí být přeformáto-

váno. Tel.: 602 455 161, Liberec.

➤ www.ohubnuti.info

VZKAZY
➤ ŠACHY - já i syn 22 let moc rádi hra-

jeme, ale naše tahy jsou okoukané. Hle-

dáme proto místo, klub, restauraci, spo-

lečnost, kde rádi rekreač. hrají. Na „ligu“

nemáme, příspěvky rádi zaplatíme. Anta-

lovi 776 352 203, 723 709 036. 

➤ Hledám motopartu v LBC. Chopper

a pod. Tel.: 774 655 161.

8 ãtvrtek 17. kvûtna 2007

VAŠE INZERCE v Listech

Rodinný třípodlažní domek, 95 m2 za-

stavěné plochy, kolaudace v roce

1995 na klidném místě na předměstí

České Lípy, zateplený, plastová okna,

topení na elektriku i tuhá paliva, krb,

2 koupelny, bazén, hřiště, garáž v do-

mě na 4 auta, přístřešek, zahrada

15.000 m2, oplocený pískovcem. Ce-

na: 4.900 tis. Kč. Tel.: 604 232 238.

Prodám kompletní vybavení pro sítotisk
Prodáme kompletně vybavenou dílnu na sítotisk, Techno-

logie Flock i s materiálem.  Cena 35 tis. Kč.

Tel.: 605 279 393.

Hyundai Accent 1,5 CRDi, 60 KW. 

R.v. 2002. Najeto 120 000 km, nebou-

ráno, výbava 2x airbag, elektrické ovlá-

dání  4 oken a zpětných zrcátek, cent-

rální zámek, tónovaná okna, výškově

nastavitelná sedačka řidiče, tažné zaří-

zení, autorádio s orig. reproduktory. 

Cena 109 tis. Kč. Tel. 604 232 238.

inzerujte zdarma
Svůj soukromý inzerát můžete poslat též přes

www.libereckelisty.cz - inzerce

109 000,-

FFiirrmmaa  JJiizzeerrsskkéé  ppeekkáárrnnyy
ssppooll..  ss rr..oo..    vvzznniikkllaa  pprriivvaattiizzaa--
ccíí  pprroovvoozznníí  jjeeddnnoottkkyy  bbýývvaa--
llýýcchh  SSeevveerrooččeesskkýýcchh    ppeekkáárreenn
vv ČČeesskkéé  LLííppěě  vv rrooccee  11999933..
SSííddlloo  ppeekkáárrnnyy  ssee  ddnneess  nnaa--
cchháázzíí    vv LLiibbeerrccii  vveeddllee  ffiirreemmnníí--
hhoo  hhootteelluu  AAttrriiuumm,,  kktteerrýý  pprroo--
ššeell  vv nneeddáávvnnéé  ddoobběě  cceellkkoovvoouu
rreekkoonnssttrruukkccíí..  

Hlavním činností Jizer-
ských pekáren je výroba a di-
stribuce pekařských a cuk-
rářských výrobků především
v regionu severních, částečně
středních a východních Čech. 

Neodmyslitelnou součástí
výrobního závodu je rozvíjejí-
cí se vlastní maloobchodní
síť “Harmonie“, která v sou-
časné době čítá 20 prodejen
v celém libereckém regionu.  

Jméno firmy je dnes již ne-
oddělitelně spjato se specia-
lizovanou výrobou bezlepko-

vých produktů a poslední
dva roky i s výrobou bio pro-
duktů. VVýýrroobbnníí  pprrooggrraamm  bbeezz--
lleeppkkoovvýýcchh  ppeekkaařřsskkýýcchh  aa ccuukk--
rráářřsskkýýcchh  vvýýrroobbkkůů  ssee  zzaaččaall
rroozzvvííjjeett  oodd  rrookkuu  11999955..  Toto
žádané pečivo je na trhu ús-
pěšné a v současné době
jsou tyto výrobky distribuo-
vány po celém území ČR.  

Bezlepkové výrobky z Ji-
zerských pekáren získaly
ocenění nejen na pekař-
ských výstavách v rámci ČR
(nominace Zlatá Salima-Br-
no, ocenění Czech Made), ale
i v soutěžích na pekařských
výstavách v zahraničí (vele-
trh WELS Rakousko). 

DDaallššíímm  ssppeecciiffiicckkýýmm  vvýýrroobb--
nníímm  pprrooggrraammeemm  ffiirrmmyy  jjee  vvýýrroo--
bbaa  BBIIOO  pprroodduukkttůů.. V současné
době je dodáváno do trhu cel-
kem 15 druhů bio-produktů
s certifikátem bio kvality. 

S celým širokým spektrem
výrobků z produkce Jizer-
ských pekáren chce firma
oslovit nejen českého zákazní-
ka, ale i zákazníky z přilehlých
regionů SRN a Polska, ale
i Slovenska. Možnosti distri-
buce se v současné době ově-
řují. 

Dodávky Jizerských peká-

ren do vlastních prodejen a k
zákazníkům jsou velmi pruž-
né. Společnost je zajišťuje
vlastním autoparkem se 40
specializovanými rozvozový-
mi auty. Denně, včetně sobot
a nedělí, je tak zásobováno
čerstvými produkty na 700
zákazníků. Aby produkty Ji-

zerských pekáren měly vždy
ty správné vlastnosti, jsou
rozvážková auta pro rozvoz
cukrářských výrobků a kne-
dlíků vybavena izotermický-
mi nástavbami a chladícími
agregáty. 

Jizerské pekárny jsou také
jedním z akcionářů holdingo-

vé společnosti  Millba-Czech,
a. s., která vznikla za účelem
upevnění obchodních zájmů
akcionářů a za účelem výro-
by a distribuce vlastních
mouk pro jednotlivé akcio-
nářské výrobní jednotky ve
dvou vlastních mlýnech. 

Pro dosažení maximální
kvality nabízených produk-
tů  jsou Jizerské pekárny od
roku 2002 certifikovány na
systém HACCP a od roku
2004 na systém řízení jakos-
ti ISO 9001: 2001. 

Jizerské pekárny
spol. s r.o. 

Děčínská 1699
470 62 Česká Lípa
Tel. 487 820 487

e-mail: c.lipa@jipek.cz
www.jipek.cz

Bezlepkové peãivo a BIO produkty z Jizersk˘ch pekáren
Pekaři z Liberecka se uplatňují na zahraničních trzích

PŘEDSTAVUJEME VÝZNAMNÉ FIRMY LIBERECKA 

www.fotowerbung.cz © Lubo‰ Marek

Listy 08_10_07  14.5.2007  17:31  Stránka 1



1. Baklažány oloupeme, nakrájíme na 1/2 cm silná kolečka, potřeme
solí a necháme 1 hodinu odležet. Brambory oloupeme a nakrájíme na
hranolky. Cukety umyjeme a nakrájíme stejně jako baklažány. Cibuli a
česnek oloupeme, nakrájíme na velmi drobné kousky. Kopr a petržel
jemně nasekáme. 

5. Baklažány opláchneme, necháme okapat a smícháme s nakráje-
nými bramborami, kolečky cukin a kořením.

6. V hrnci rozehřejeme olej, necháme na něm zesklovatět cibuli. Při-
dáme sůl, pepř, masový vývar a zeleninu. Necháme vařit pod pokličkou.

7. Rajčata omyjeme a nakrájíme na kousky. Asi po 30 minutách va-
ru je přidáme s 1 lžící nastrouhaného sýra do hrnce. Vaříme dále, do-
kud se rajčata nerozvaří. Jídlo podáváme posypané zbytkem sýra.

Řecký zeleninový talíř

ãtvrtek 17. kvûtna 2007 RELAX  9

✁✁

Vážení čtenáři, po vyluš-
tění křížovky zašlete celou
tajenku, vaší celou adresu
a telefon do 25. května na
naši adresu: Liberecké lis-
ty, Dům kultury, Soukenné
nám. 613, 460 01 Liberec
nebo na e-mail: redakce@li-
berecke-listy.cz. Heslo Kří-
žovka. Jeden vylosovaný vý-
herce obdrží vstupenky do
Hudebního divadla v Karlí-
ně. Jméno výherce zveřejní-
me na tomto místě. 

Výherce ceny za správné
vyluštění křížovky z deváté-
ho čísla Listů: Jiří Světlík,
Osečná 145, 463 52.

Výhru je nutno vyzvednout
do 15. června. Pro předání
prosíme nejdříve volejte tel.:
739 653 792 nebo do redak-
ce 485 100 235.

Murphyho zákon: 
(najdete v tajence)

KŘÍŽOVKA Listů 

HOROSKOP Listů od 17. 5. do 30. 5.

Redakci Libereckých listů
najdete přímo 

v Domě kultury Liberec 
na Soukenném náměstí.
Telefon do redakce:

485 100 235

Nevíte, jestli jste vyhráli v našich soutěžích? Přehled všech výherců najdete na www.libereckelisty.cz

BBeerraann    2211..  33..  --    2200..  44..
Není třeba, abyste

všechno udělali teď
a hned. Je chvalitebné, že s poci-
tem jara chcete začít i nový měsíc
bez restů, ale při novém stylu va-
ší práce se vše mění. Vyhýbejte
se hazardu všeho druhu, neris-
kujte ani nevyhledávejte nebez-
pečné milostné avantýry.

BBýýkk  2211..  44..  --    2211..  55..
S finančními

nesnázemi se nesvěřujte
partnerovi ani blízkým pří-
buzným, či jeho sourozen-
cům. Jen byste poukazovali
na svá zranitelná místa. Od-
vážné investice odložte, pro-
tože bez pevného ekonomic-
kého zázemí nic nedokážete. 

BBllíížžeennccii  2222..  55..  --    2211..  66..
Žádný problém

nevyřešíte násilím, křikem ani
vyhrožováním. Pokud si nevíte
rady s dlužníky, kteří perma-
nentně „zapomínají“ splácet
faktury, tak takové záležitosti
řešte jen legální cestou, za po-
moci právníků - nebojte se ani
případné soudní dohry. Jen
tak docílíte spokojenosti a po-
citu zadostiučinění. 

RRaakk  2222..  66..  --    2222..  77..
Kvůli uspěchanému způ-

sobu života jste přece mohli

očekávat, že se brzy dostaví
zdravotní potíže. No a vidíte,
už jsou tady. Alespoň nyní
byste měli doléčit chřipku,
nic nepřecházet a zůstat pěk-
ně doma v posteli. Zbavte se
představ, že bez vás se nic ne-
obejde. Pamatujme, že každý
jsme nahraditelný.  

LLeevv  2233..  77..  --    2233..  88..
Jediné co vám v poslední do-

bě značně chybí, je smysl pro
humor. Všechno berete moc
vážně, mračíte se na celý svět,
zatímco vaše okolí se baví. Za-
pomeňte na pocit, že každý
kdo je veselý, má hodně peněz.
V tom to není. Když se přesta-
nete zajímat o konta svých
přátel, uvidíte, že se rychle zvý-
ší i vaše úroveň.  

PPaannnnaa  2244..  88..  --    2233..  99..
Snad ani neusilujte o to,

abyste se zavděčili kolegům
i šéfovi zároveň. To prostě ne-
jde. Pokud nebudete plnit
úkoly, můžete přijít také
snadno o místo. Když vše
odevzdáte včas a perfektně
provedené, kolegové vás zas
obviní z kariérismu. Je jen
na vás, pro jakou možnost se
rozhodnete. Domů si však
práci neberte a věnujte se jen
rodině. 

VVááhhyy  2244..  99..  --    2233..  1100..
V tomto období buďte opa-

trní, obzvláště v po-
lovině května si dej-
te pozor na časté
žertíky svých kolegů. Zbyteč-
ně se nerozčilujte a snažte se
jejich způsobu legrace poro-
zumět. S osamělými Váhami
letošní příchod jara dost za-
mává a není vyloučeno, že
tento týden deprese u slab-
ších jedinců vyvrcholí.

ŠŠttíírr  2244..  1100..  --  2222..  1111..
Většině Štírů ne-

prospívají radikální
změny. Proto neusi-
lujte o výměnu bytu ani se ni-
kam nestěhujte - alespoň ne
tento rok. Musíte se nejprve
vyrovnat s událostmi minulé-
ho období a vše si řádně pro-
myslet. Pak teprve začněte
nový život.  

SSttřřeelleecc  2233..  1111..  --  2211..  1122..
Nesnažte se se vy-

vést aprílem člově-
ka, o němž víte, že se právě
nachází v těžké životní krizi.
Na takové žertíky nejsou zvě-
daví ani v žádné zahraniční
firmě. Přes veškeré nesnáze,
které jste v poslední době mu-
seli překonat, se dnes nachá-
zíte v dobrém rozmaru.

KKoozzoorroohh  2222..  1122..    --    2200..11..
Generačnímu střet-

nutí asi nezabráníte a možná
se o to ani nesnažte. Je potřeba,
aby se vzduch ve vaší domác-
nosti vyčistil pořádnou bouř-
kou, v poslední době k sobě ne-
jste zrovna moc upřímní
a „bojujete“ všichni proti všem.
Škoda, že podceňujete své vrs-
tevníky, kteří nedosáhli takové-
ho vzdělání a postavení jako vy.  

VVooddnnáářř  2211..  11..  --    1199..  22..  
V tyto dny si vy-

zkoušíte, jak jste na tom
s pevnými nervy - o to se po-
stará dámská část vaší rodi-
ny. Od přítele dostanete vý-
hodný tip na nové
zaměstnání nebo na výhod-
nou letní dovolenou. O ničem
ale nerozhodujte sami, ale
jen se svým partnerem, jehož
názor bohužel tak často pře-
hlížíte. 

RRyybbyy  2200..  22..  --    2200..  33..
Jen Ryby nemají důvod si

stěžovat. Vaším jediným ne-
dostatkem je skutečnost, že
jste až nezdravě skromní, ne-
máte žádné požadavky, snad-
no se podřizujete, jen abyste
nemuseli namáhat vlastní
mozkové závity.  Máte hvězd-
nou podporu, ale i štěstí.

Kde seženete
Liberecké listy? 

č. 10 - (toto vydání):
Liberec I - Staré Město

Nerudovo nám.
Liberec IX - Janův Důl
Liberec VI - Rochlice

Rochlice - sever
Vratislavice nad Nisou

U cihelny

Pravidelná místa:
- infocentrum města 
- krajská věd. knihovna 
- krajský úřad 
- podatelna nemocnice
- katastrální úřad
- dům kultury

Listy koupíte zde:
- Trafika na nám. E. Beneše

- Trafika U Soudu 

- Trafika v Jáchymovské ul.

- Kantýna Stavokombinátu –

tř. Dr. M. Horákové 

- Králův Háj – smíšené zboží

u konečné autobusu 
Cena Libereckých listů v těch-
to místech obsahuje pouze
distribuční poplatek 5 Kč.

LAHŮDKA Listů

Nemůžete Listy sehnat?
Chtěli byste je prodávat?

Volejte!
Tel.: 602 455 161

-  3 baklažány
-  1 polévková lžíce soli
-  500 g brambor
-  500 g cukety
-   2 cibule, 2 rajčata
-   1 stroužek česneku

-   1 svazek kopru
-  1/2 svazku petržele
-   1/2 šálku olivového oleje   
-  1 čajová lžička soli, černý pepř
- 3/8 l masového vývaru

-  3 polévkové lžíce strouhané goudy

Listy 09_10_07  14.5.2007  17:30  Stránka 1



10 ãtvrtek 17. kvûtna 2007

MISS Listů

Petra Salajová, 17 let, ISŠ Na Bojišti, Liberec

Po celý rok se budete na tomto
místě setkávat s krásnými dívkami
z Liberce a Liberecka.

Jen a jen vaše hlasy rozhodnou
o tom, která z dívek se stane Miss Libe-
reckých listů. Ten nejpilnější hlasující
a dívka, která získá nejvíce hlasů, se sta-
nou výherci cen v hodnotě 20 000 Kč.

Pravidla soutěže jsou jednoduchá. Pod
každou dívkou je uveden tvar SMS a číslo,
kam jí můžete poslat (příklad: MLL 30, poš-
lete na č. 900 06 06). Cena je 6 Kč vč. DPH.
SMS servis poskytuje Erika a.s., Na Příkopě 9
- 11, Praha 1, 110 00. Podrobná pravidla na-
jdete na www.libereckelisty.cz

Navíc, abyste nemuseli na výhru
čekat celý rok, připravily pro vás Li-
berecké listy dárky pro každého 50.
hlasujícího v pořadí a pro každého 80.
v pořadí (vstupenky do aquaparku či
na sportovní utkání). 

Dívky, přihlaste se do naší
soutěže! Staňte se Miss Libe-
reckých listů, vyhrajte ceny
za 20 000 Kč a smlouvu
s modelingovou agenturou! 

Každá účastnice obdrží profesionální fo-
tobook a získá možnost spolupráce s mode-
lingovou agenturou. Volejte redakci. 

Všechny fotografie dívek najdete na www.fotowerbung.cz.
Na těchto stránkách jsou i fotografie dívek, které se v sou-
těži teprve objeví.  Ať se máte na co těšit!
Kdo vyhrál vstupenky do Aquaparku Babylon? Dočtete se v příštím čísle! Sledujte internet www.LibereckeListy.cz

Dívka 5
Petra Salajová
SMS: MLL 5

Odeslat na: 900 06 06

Hlasujte MLL 5 na 900 06 06

JJee    mmoožžnnéé  ppooddppoořřiitt  mmoozzkkoovvéé
ffuunnkkccee  aa sscchhooppnnoosstt  uuččiitt  ssee??

Ano -  zvýšením příjmu látek,
které regenerují mozkové buňky.
Takovou látkou je i fosfatidylserin.
Je to mimořádně účinný rostlinný
výtažek, který pomáhá nejen při
učení, ale i při příznacích zapomí-
nání, zlepšuje schopnost poznávat
a reagovat na změny okolí. 

Asociace prodejců zdravé výživy
v Helsinkách vyhlásila výrobek
s obsahem fosfatidylserinu produk-
tem roku 2002.

Proč? Přípravek zvyšuje psychic-
kou výkonnost, zlepšuje koncentra-
ci a schopnost učit se, proto je oblí-
bený u studentů, ale i manažerů
a intelektuálně aktivních osob
(podnikatelé, překladatelé, lékaři…)

Lze jej však s úspěchem použít
i u lidí s depresivními náladami

(tzv. zimní blues), využívá se u star-
ších osob se zhoršenými vybavova-
cími a poznávacími schopnostmi, je
aplikován i u mentálně postižených
na zklidnění a zlepšení koncentra-
ce. Pokles mentálních funkcí souvi-
sí  totiž s poklesem této účinné lát-
ky v mozku a její doplnění má
kladný vliv na zlepšení mozkové či-
losti, paměti a schopnosti učit se.  

Jméno tohoto zmiňovaného vý-
robku  je Fosfoser Memory a jeho
největší výhodou je  vynikající  bio-
logická dostupnost  účinné látky -

fosfatidylserinu, neboť jeho hladina
v krvi je zvýšená již během 30 mi-
nut.

Do  konce května dostanete k tomuto
výrobku navíc AVENAMAX (výtažek
z ovesných klíčků na zklidnění stre-
sových vlivů) ZDARMA.

PPoorraaddíímmee  VVáámm,,  ttěěššíímmee  ssee  nnaa  vvááss..

FINCLUB Plus, a. s. 
Lipová 597 

(za OD Balon)
Liberec 1

po, út: 12 - 17 
st 10 - 17

Tel.: 485 106 512
GSM: 603 118 912

Nejen  maturitu lze zvládnout v klidu

Kč

w
w

w
.f

o
to

w
er

b
u

n
g

.c
z 

©
 L

u
b

o
‰ 

M
ar

ek

Smlouva s modelingovou agenturou
minimálnû na jeden rok pro první tfii dívky!

VV llooňňsskkéémm  rrooccee  zzaalloožžiill  PPii--
vvoovvaarr  KKoonnrraadd  pprroo  ssvvéé  ppřříízz--
nniivvccee  KKlluubb  ppřřáátteell  ppiivvaa
KKOONNRRAADD  ((KKPPPPKK))  jjeehhoožž  ččllee--
nneemm  ssee  mmůůžžee  ssttáátt  úúppllnněě  kkaažž--
ddýý..  SSttaaččíí  ppoossllaatt  ddoo  ppiivvoovvaarruu
110000  kkss  kkoorruunneekk  oodd  ppiivvaa
KKOONNRRAADD..  TTíímm  zzíísskkááttee  ččlleenn--
sskkoouu  pprrůůkkaazzkkuu  KKPPPPKK,,  kktteerráá
uummoožžňňuujjee  zzíísskkaatt  řřaadduu  zzaajjíí--
mmaavvýýcchh  vvýýhhoodd..

Mezi ně patří možnost  za-
pojit se do korunkové soutě-
že, ve které můžete získat od
pivovaru zajímavé ceny: 

- za 100 odeslaných  koru-
nek získáváte půllitr s logem
pivovaru

- za 300 korunek tričko
s logem pivovaru

- za 500 korunek tričko +
kšiltovku

- za 1 000 korunek miki-
nu + 6 ks reklamního

skla

- za 3 000 korunek elek-
tronické šipky

- za 5 000 korunek DVD
přehrávač.

ČČlleenn  KKPPPPKK  mmáá  ttaakkéé  vvoollnnýý
vvssttuupp  nnaa  ppiivvnníí  ssllaavvnnoossttii
DDEENN  KKOONNRRAADDAA kkoonnaannééhhoo
2233..  ččeerrvvnnaa vv aarreeáálluu  ppiivvoovvaarruu
KKOONNRRAADD  vvee  VVrraattiissllaavviiccíícchh
ssppoolluu  ss ppoouukkáázzkkoouu  nnaa  22  ppiivvaa
zzddaarrmmaa..  

Členové KPPK bývají zvá-
ni  do pivovaru na Dny otev-
řených dveří. Vedle prohlíd-
ky pivovaru s následným
posezením v Pivovarském
šenku, kde mají členové klu-
bu zvýhodněnou cenu piva
KONRAD, se v průběhu po-
sezení uskutečňují soutěže
v degustaci vzorků piva
KONRAD spočívající v roz-
poznávání jednotlivých dru-
hů.

AAžž  ddoo  ččeerrvvnnoovvýýcchh  ssllaavvnnooss--
ttíí  ssee  bbuuddeettee  kkaažžddýý  mměěssíícc  nnaa
ssttrráánnkkáácchh  LLiibbeerreecckkýýcchh  lliissttůů
sseettkkáávvaatt  ss aakkttuuáállnníímmii  iinnffoorr--
mmaacceemmii  zz vvrraattiissllaavviicckkééhhoo  ppii--
vvoovvaarruu..  KKaažžddýý  zz ččlláánnkkůů  ddoo--
pprroovvooddíí  kkoouusseekk  oobbrráázzkkuu,,
jjeehhoožž  sseessttaavveenníímm  aa zzaasslláá--
nníímm  nnaa  aaddrreessuu  rreeddaakkccee  LLiibbee--
rreecckkýýcchh  lliissttůů  bbuuddeettee  zzaařřaazzee--
nnii  ddoo  ssoouuttěěžžee  oo hhooddnnoottnnéé
cceennyy..  DDůůlleežžiittoouu  ppooddmmíínnkkoouu
bbuuddee  ccoo  nneejjsspprráávvnněějjššíí  zzoodd--
ppoovvěězzeenníí  ttiippoovvaaccíí  oottáázzkkyy..

Kolik vystaví pivovar KONRAD
hektolitrů piva od 1. ledna do

31. května 2007?
Nápovědu uveřejníme v po-

sledním díle našeho seriálu -
před červnovými slavnostmi.

Co můžete vyhrát?
1. cena: horské kolo
2. cena: pivo na každý
den - 365 piv KONRAD
3. cena: víkendový
pobyt v rekreačním
zařízení Jablonné
v Podještědí

VVyyhhllááššeenníí  ssoouuttěěžžee  ssee
uusskkuutteeččnníí  vv rráámmccii  ppiivvnníícchh
ssllaavvnnoossttíí  DDEENN  KKOONNRRAADDAA..

✁✁

Poskládejte leták,
tipněte si a vyhrajte!

Chybí vám některý díl? 
Sledujte další vydání Listů

POZOR - SOUTùÎ
horské kolo a pivo na kaÏd˘ den

✁✁

SPORTSHOW, 21. – 23. kvûtna
DÛm kultury Liberec 

V rámci festivalu SPORTFILM LIBEREC 2007 a výstavy sportu, sportovních
potřeb a příležitostí SPORTSHOW, se na prostranství před Domem kultury
uskuteční doprovodný program, který bude probíhat nonstop od 10 do 18
hod. stejně jako promítání festivalových filmů

Uvidíte ukázku bitev Paint Ballu, trampolíny,  budete si moci vyzkoušet své dovednosti v rámci
exhibičního vystoupení agentury Zabloudil Brno v In line bruslích.
Na samostatném pódiu se představí taneční škola A Styl, TAKT, bojové umění BUDOKAN, oddíl
sportovního a gymnastického aerobiku SPORT Aerobic, uvidíte ukázky špičkových kulturistů i ex-
hibici breakařů. 
Pro návštěvníky bude připraveno občerstvení, pivo, Vratislavická kyselka i grilované speciality. 

-  PaintBall všechny tři dny 
- In line v úterý 14 – 18 hod.

Pondělí 21. května
10.45, 12:00: A Styl – roztleskávačky 
13.00: TAKT
14.10: módní přehlídka UMBRO 
15.05: bojové umění BUDOKAN 
16.00: A Styl – Street dance 
17.15: TAKT – formace „NHL“ 

Úterý 22. května
11.05: TAKT- formace „Pobřežní hlídka“

13.00: bojové umění BUDOKAN 
14.15: A Styl – HIP HOP 
15.45: SPORT Aerobik, oddíl gymn. a sport. aerobiku 
16.30: break, exhibiční vystoupení - t. š. Dance 4you
17.00: A Styl - Street dance 

Středa 23. května
11.05: A Styl - děti 
14.10: Budokan, bojové umění 
15.30, 16.50: Kulturistika/Vitalmax 
17.45: TAKT – formace „NHL“ 

Změna účinkujících a začátku vystoupení vyhrazena ! 

Listy 10_10_07  14.5.2007  17:16  Stránka 1


